
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
О 5 СЕН 2014 0/[)п

2014г. г.Южно-Сахалинск № j "  Л / ' /« »

О выплатах из стипендиального фонда

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 
августа 2013 г. №756 « О проведении в 2013-2015 годах эксперимента по обучению 
молодых женщин в возрасте до 23 лет, имеющих одного или более детей, на 
подготовительных отделениях федеральных государственных образовательных 
организаций высшего образования», согласно Перечню субъектов Российской Федерации 
и федеральных государственных организаций высшего образования, находящихся в 
ведении Минобразования России, участвующих в эксперименте по обучению молодых 
женщин в возрасте до 23 лет, имеющих одного и более детей, на подготовительных 
отделениях федеральных государственных образовательных организаций высшего 
образования» от 22.10.2013г. АК-92/05 вн, Приказа от 22.11.2013г. №1278 « О квотах 
приема молодых женщин в возрасте до 23 лет, имеющих одного и более детей, на 
подготовительные отделения федеральных государственных образовательных 
организаций высшего образования на 2013/2014 учебный год», Постановления 
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №707 « Об установлении размера 
стипендии, выплачиваемой слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, обучающихся за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 01.09.2014 г. стипендию слушателям подготовительного отделения 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Сахалинский государственный университет», 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в размере 2000 
рублей.

И.Г.Минервин


